
NÁVRH MIMOŘÁDNÉHO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel:                                                                             Město Česká Lípa  

Číslo veřejné zakázky (dále jen VZ) VZ/xxx/2023 

Druh zadávacího řízení 
                                                      VZMR II. kategorie na 

dodávky 

Název VZ 

Nákup nových obrazů Jaro/opera a Léto/činohra do objektu Jiráskova divadla  
Předmět VZ 
Předmětem zakázky je dodávka dvou obrazů přímo od autora do nově rekonstruovaného objektu 
Jiráskova divadla.  

Zdůvodnění mimořádného zadání 

Město Česká Lípa rekonstruuje objekt divadla a nově zrekonstruovaný prostor hlavního foyer disponuje 

velkorysým výstavním místem v předsálí u hlavního baru. Tento prostor je svým rozměrem vhodný 

k umístění obrazů velkého formátu od českolipského rodáka a malíře Michala Janovského, DiS. 

V předsálí se před představením a o divadelní pauze shromažďují návštěvníci a během čekání na 

představení si mohou prohlížet tato umělecká díla s českolipskou a divadelní tématikou. 

První obraz na téma Jaro / opera znázorňuje jarní kytici a hudební motiv, kdy se příroda po zimě 

probouzí, ptáci zpívají a život kolem ožívá. V kyticích se schovávají detaily, které přímo odkazují na 

nejznámější česká díla, jako je Liška Bystrouška, Rusalka (hřeben se zrzavými vlasy), svatební závoj v 

potoce z Prodané nevěsty, měsíček na nebi (odkaz na nejznámější árii z Rusalky), dudy od Strakonického 

dudáka, na kterých je znázorněn reliéf radnice České Lípy. V pozadí je silueta Bezdězu, Máchův kraj. Olej 

na plátně, rozměr 220x180 cm. 

Druhý obraz na téma Léto / činohra znázorňuje letní kytici a pár loveckých psů, Sultána a Tyrla, kteří 

odkazují na nejznámější dílo české literatury. Vychází opět z českých her. Lucerna zavěšená na pravé 

straně obrazu odkazuje na dílo Aloise Jiráska, kterému je věnováno i českolipské divadlo. Na hlavě psa 

je slaměný klobouk (hra Voskovce a Wericha), mlýnek na kávu od Maryši. V pozadí se v lehce mlžném 

oparu tyčí kopec Špičák, dominanta nad Českou Lípou. Olej na plátně, rozměr 240x180 cm. 

Oba obrazy jsou uloženy do dřevěného pozlaceného rámu, o síle 12 cm. 

Navrhovaný dodavatel 

Michal Janovský, DiS., Horní Libchava 139, 471 11, IČ: 72030739 

Hodnota VZ 

Kupní cena za každý z obrazů činí částku 350.000,- Kč, tedy hodnota zakázky byla stanovena na základě 
cenové nabídky dodavatele ve výši 700.000,- Kč. 

Informace o souladu zadání se schváleným rozpočtem  

Náklady budou hrazeny z rozpočtu Kultury Česká Lípa p.o. – investičního fondu (vázaná investice) 

- Fond investic 700.000 Kč (schváleno ZM č. usn. 76/2023, 3/2023/2.2.3/c, dne 14.6.2023) 

Podmínky smluvního vztahu: 
Dodací lhůta: 14 kalendářních dnů 
Záruční lhůta: 5 let 
 

Další informace: 
  

V České Lípě dne 26.07.2023     



2 

Zpracovala: Tereza Vraná, ředitelka p.o.  

Schváleno Radou města Česká Lípa dne ................. usnesením č. .............. 


